Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012400215

215

Nº 16, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais
de expediente, afim de atender a prefeitura municipal de Igarapé-Miri/secretarias
municipais.

Sessão pública: 07/02/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

Edital disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de
licitações do TCM/PA.

Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1º Termo Aditivo de prazo referente ao contrato Nº 019.02/2021 PMI - SRP
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2021, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
para o Fornecimento de lanche e refeições prontas, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Empresa: Maria Gulosa - ME CNPJ: 41.728.039/0001-07,
Vigência: 12(meses) a contar de 01/01/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220043
ORIGEM: PREGÃO Nº 077/2021-PE-SRP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 66.159,80 (sessenta e seis mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta
centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2022 a 10 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº: 20220045
ORIGEM: PREGÃO Nº 077/2021-PE-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CONTRATADA(O): CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 1.135.461,88 (um milhão, cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2022 a 10 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº: 20220046
ORIGEM: PREGÃO Nº 077/2021-PE-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CONTRATADA(O): CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 209.885,00 (duzentos e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2022 a 10 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº: 20220047
ORIGEM: PREGÃO Nº 077/2021-PE-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CONTRATADA(O): R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 49.245,21 (quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e
vinte e um centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2022 a 10 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2022
Objeto: Aquisição de materiais e insumos odontológicos para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 03/02/2022, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2/2022-001 PMI

A Prefeitura municipal de Itupiranga-Pa através da presidente da comissão
de licitação torna pública a licitação nos termos da Lei federal 8.666/93, Tipo: Menor
Preço. Modalidade: Tomada de Preço Nº TP 2/2022-001 PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA
DA PRAÇA DA JUVENTUDE. Abertura: 09/02/2022 às 09h00. O edital estará disponível
no endereço eletrônico: www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e
também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no
horário de expediente.

Itupiranga, 21 de janeiro de 2022.
ALINE SILVA DA CUNHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jacunda-Pa, através de seu Pregoeiro torna
público que a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/031-2021-PE, agendado para
06/01/2022, será prorrogado para o dia 03.02.2022 as 8:00 hs.

JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
D ES P AC H O S

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para contratação da(o)
Kayo Silas Azevedo de Sousa. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2022-00002, cujo
objeto é: Locação de um imóvel, para fins não residenciais, Local onde funcionará o
hospital municipal Dr. Silas Freitas de Souza, no município de Mãe do Rio - Pa. Para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste munícipio.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 14 de janeiro
de 2022, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para contratação da(o)
Antônio Carlos da Silva Feitosa. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2022-00003, cujo
objeto é: Locação de um imóvel, para fins não residenciais, Local onde funcionará o centro
de atenção psicossocial (CAPS), a disposição da Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio
de Mãe do Rio - Pa.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 14 de janeiro
de 2022, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00002. Contrato nº 20220008. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio - Pa, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Contratada(o): Kayo
Silas Azevedo de Souza, CPF nº768.554.142-49. Valor de R$144.000,00. Vigência do
contrato: 14/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 14/01/2022.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00003. Contrato nº 20220009. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Contratada: Antônio
Carlos da Silva Feitosa, CPF nº091.749.312-53. Valor de R$18.000,00. Vigência do contrato:
14/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 14/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022/CPL, Beneficiário - MARISCÃO SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 32.085.694/0001-01, vencedora dos Itens:
01 ao 06 perfazendo o valor total de: R$ 1.007.900,00 (Um milhão, sete mil e novecentos
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2022/CPL, Beneficiário - R.B.C. COMERCIO
ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 36.557.168/0001-40
vencedoras dos Itens: 07 ao 09 perfazendo o valor total de: R$ 68.815,00 (sessenta e oito
mil, oitocentos e quinze reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda
Pregão Eletrônico nº 148-2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 28.424/2021-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG E 45 KG; BOTIJÃO P-13 VAZIO, PARA GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13 KG E CILINDROS P-45 VAZIO, PARA GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP 45; E ÁGUA MINERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 065/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 19.344/2020-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 143/2020-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 006/2021/CPL, objeto: aquisição de água mineral natural,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e
Assuntos Comunitários - SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta
secretaria. Empresa R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob no 36.557.168/0001-40; valor R$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e
cinquenta reais), Assinatura 20/01/2022 Vigência: 31/12/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 027/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 14.821/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 053/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 016/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ -
SEVOP. Empresa MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
07.712.240/0001-68; valor R$ 35.107,54 (trinta cinco mil, cento e sete reais e cinquenta e
quatro centavos), Assinatura 10/01/2022 Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 055/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 24.117/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 060/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 002/2022/CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDRA DE MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACARÉ), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ -
SEVOP. Empresa COMERCIAL MARABA LTDA, CNPJ: 01.241.290/0001-28; valor R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais), Assinatura 17/01/2022 Vigência: 31/12/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
25.472/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 131/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equipamentos odontológicos, para
atender a Secretaria Municipal e Saúde - SMS. Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 36.028.477/0001-22. Valor: R$ 5.554,00
(Cinco mil, quinhentos e cinquenta quatro reais) Dotações orçamentarias: 10 301 0012
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00
Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 20 de janeiro de 2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
6.742/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 047/2021-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equipamentos odontológicos, para atender a
Secretaria Municipal e Saúde - SMS. Empresa: ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.229.621.0001-56. Valor:
R$ 16.413,50 (Dezesseis mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos) Dotações
orçamentarias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 20 de janeiro de
2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº110/2022-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
18.065/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2020-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equipamentos odontológicos, para
atender a Secretaria Municipal e Saúde - SMS. Empresa: MEDICAL CIRURGICA LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 60.683.786/0001-10. Valor: 155.045,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e
quarenta e cinco reais) Dotações orçamentarias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA
ASSINATURA 20 de janeiro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-24T05:14:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial